

事業活動計算書

(自) 平成 27年 4月 1日 (至) 平成 28年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	301,750,740	299,729,936	2,020,804
	経常経費寄附金収益	2,000	55,642	△53,642
	サービス活動収益計(1)	301,752,740	299,785,578	1,967,162
	費用			
	人件費	184,434,632	167,659,758	16,774,874
事業費	43,353,161	45,286,716	△1,933,555	
事務費	20,268,068	18,035,828	2,232,240	
減価償却費	33,907,058	35,462,577	△1,555,519	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△13,192,962	△13,216,159	23,197	
サービス活動費用計(2)	268,769,957	253,228,720	15,541,237	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	32,982,783	46,556,858	△13,574,075	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	47,673	248,353	△200,680
	その他のサービス活動外収益	12,582,192	1,859,232	10,722,960
	サービス活動外収益計(4)	12,629,865	2,107,585	10,522,280
	費用			
	支払利息	4,590,624	4,281,600	309,024
その他のサービス活動外費用	10,000	639,160	△629,160	
サービス活動外費用計(5)	4,600,624	4,920,760	△320,136	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,029,241	△2,813,175	10,842,416	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	41,012,024	43,743,683	△2,731,659	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	43,178,000	0	43,178,000
	固定資産売却益	1,299,999	0	1,299,999
	特別収益計(8)	44,477,999	0	44,477,999
	費用			
固定資産売却損・処分損	4,463	2	4,461	
特別費用計(9)	4,463	2	4,461	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	44,473,536	△2	44,473,538	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	85,485,560	43,743,681	41,741,879	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	223,366,989	182,842,605	40,524,384
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	308,852,549	226,586,286	82,266,263
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	48,000,000	0	48,000,000
	その他の積立金積立額(16)	80,983,254	3,219,297	77,763,957
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	275,869,295	223,366,989	52,502,306